Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ореховская средняя общеобразовательная школа»

Касторенского района Курской области

ПРИКАЗ

 02.09.2024г.         № 2- 74

Об организации  льготного  горячего  питания

в I полугодии 2024-2025 учебного года

 С целью организации льготного питания обучающихся в 1 полугодии 2024 года и в

соответствии со ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», в 1 полугодии 2023 года, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"», положением об организации питания учащихся МКОУ

« Ореховская СОШ», протоколом  совета родителей от 26.08.2024 № 1, протоколом

педагогического совета от 26.08.2024г. №1, во исполнении Постановления

Администрации Касторенского района Курской области № 159  от 09.04.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным питанием из расчета  100  рублей в день  обучающихся

начальных классов  в количестве 7 человек.

 2. Обеспечить бесплатным питанием из расчета  80  рублей в день следующих учащихся

5-11 классов из многодетных семей:

№п/п                            фамилия, имя класс

1 Хожайнов Павел 8

2 Хожайнов Алексей 6

3 Назимов Озгур 7

4 Назимова Элиф 6

5 Хожайнова Виктория 11